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JOHDANTO JA ESITIEDOT 

 
Laatijat: Tanja Raittila ja Risto Kupari/Rauman kaupungin kulttuuripalvelut, päivitetty 11.10.2018 
 
Kohde: Rauma-sali ja kahvio, Satamakatu 26, Rauma 
Kiinteistön omistaja: Rauman kaupunki 
Kiinteistönhoitaja: Rauman kaupunki/Tapani Pekkala  
Tekniikkapalvelut: Rauman kaupunki/kulttuuri- ja museopalvelut/Jussi Merikallio 
Tilan haltijan yhteyshenkilö: Rauman kaupunki/kulttuuri- ja museopalvelut/Risto Kupari 
 
Rauma-sali on 433-paikkainen tila, jossa järjestetään erilaisia yleisötilaisuuksia. Rauman kaupun-
gin kulttuuripalvelut vuokraa tilaa yksityisten ja yhdistysten käyttöön. Rauma-salin yhteydessä on 
myös 140-paikkainen kahvio. Samassa kiinteistössä toimii Satakunnan ammattikorkeakoulu sekä 
opiskelijaravintola. 
 
 

TURVALLISUUSORGANISAATIO 
 
Tilan vuokraaja vastaa järjestämänsä tapahtuman turvallisuudesta ja toimii joko itse 
tai valtuuttaa jonkun toisen toimimaan turvallisuusvastaavana. Turvallisuudesta vas-
taavan henkilön tulee perehtyä tähän pelastussuunnitelmaan. 
 
Samkin turvallisuusorganisaatio: 
 
Koulun johdon edustaja: Jaana Vase   044 710 3502  
Turvallisuusvastaava: Juha Hietaoja   040 710 3546 
Apulaisturvallisuusvastaava: Juhani Härkälä  044 710 3506 
1. kerroksen turvallisuusvalvoja Päivi Vahtokari  044 710 3503 
2. kerroksen turvallisuusvalvoja: Anita Jalonen  044 710 3500 
3. ja 4. kerroksen turvallisuusvalvoja: Markku Santamaa 044 710 3505 
 
 
 

PALO- JA PELASTUSTURVALLISUUS 
 

Satakunnan pelastuslaitoksen lähin paloasema sijaitsee osoitteessa Sahankatu 4, Rauma. Matkaa 
Rauma-salille on 2km. 

 
Erityisen palovaarallisia kohteita ovat kiinteistön keittiöt ja saunat. Itäsiivessä on noin 200-

paikkainen opiskelijaravintola. Muualla kiinteistön tiloissa on yhteensä 5 keittiötilaa, kaksi länsisii-
ven 2. kerroksessa, yksi itäsiiven asunnossa ja yksi 4. kerroksen saunatiloissa. Saunoja kiinteis-
tössä on kolme: yksi liikuntatilojen yhteydessä, yksi 4. kerroksen tiloissa ja yksi itäsiiven asun-
nossa. 4. kerroksen saunatiloissa on sekä puu- että sähkölämmitteinen kiuas sekä avotakka. 

 
Vaaratilanteita voivat aiheuttaa myös kynttilöiden polttaminen ja ATK-laitteet ja TV-monitorit. 
 

 
PALOVAROITTIMET 
 
Palovaroittimet ovat aina automaattisesti käytössä vaikka muu hälytysjärjestelmä ei olisikaan pääl-

le kytkettynä. Kiinteistössä on sekä savu- että lämpötilahälyttimet. 
 
Paloilmoitinkeskus sijaitsee kiinteistön ensimmäisessä kerroksessa liikuntahallin ovien vieressä. 
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Jos hälytys on oikea, soita HETI hätänumeroon 112. 
 
YLEISOHJE TULIPALOSSA: 
1. PELASTA VAARASSA OLEVAT IHMISET!   

Ihmisten pelastaminen on aina etusijalla. 
2. SUORITA KIINTEISTÖN SISÄINEN HÄLYTYS! 

Suorita sisäinen hälytys paloa lähellä olevissa tiloissa ja käytävillä. Muista ilmoittaa palosta myös Samk:in 
ja liikuntahallin puolelle. Tilojen seinissä on palohälytys painikkeita. Käytä niitä tarvittaessa. 

3. TEE PALOILMOITUS HÄTÄKESKUKSEEN! 
Soita lähimmästä puhelimesta hälytys tulipalosta yleiseen hätänumeroon 112.  
Tee hätäilmoitus annettujen ohjeiden mukaisesti. 

4. SAMMUTA LÄHIMMÄLLÄ ALKUSAMMUTTIMELLA! 
Selvitä alkusammuttimien paikat ennalta ja tutustu niiden käyttöön. 

5. RAJOITA PALON LEVIÄMISTÄ! 
Rajoita palon leviämistä sulkemalla ovet ja ikkunat, Pysäytä ilmanvaihtokoneet. (Rauma-salin teknikko huo-
lehtii ilmanvaihdon sulkemisen.) Ilmanvaihdon pysäytyskytkin sijaitsee Samkin sisääntuloaulasta A103 
(sammuttaa koko kiinteistön ilmanvaihdon). 
Varmista, että palo-ovet ovat suljettuina. 

6. OPASTA PALOKUNTA PAIKALLE! 
Järjestä palopaikalle opastus.  Kerro sammuttajille tilanteesta; Onko ihmisiä vaarassa, selvitä palopaikka ja 
mahdolliset vaaratekijät, kuten palavat nesteet, kaasupullot jne. 

7. TOIMI RIPEÄSTI JA RAUHALLISESTI! 
 
 

ALKUSAMMUTTIMET 
 

Sammuttimet ovat 6 kg jauhesammuttimia, ja niitä on kiinteistössä seitsemän (7) kappaletta, kolme 
ensimmäisessä kerroksessa ja neljä toisessa kerroksessa. Tilan kulloisistakin käyttäjistä ainakin 
yhden on oltava perehtynyt alkusammuttimien käyttöön. Jauhesammuttimien paikat on merkitty 
punaisina palloina liitteenä oleviin karttoihin. 

Pikapalopostit sijaitsevat ensimmäisen kerroksen eteisaulassa sekä toisessa kerroksessa Rauma-
salin viereisellä käytävällä. Palopostit on merkitty liittenä oleviin karttoihin sinisinä neliöinä. 

Sammutuspeite sijaitsee toisessa kerroksessa Rauma-salin teknikon tilassa.  
Mikäli tilassa järjestetään erityistä ohjelmaa, joka edellyttää runsasta sähkölaitteistoa, avotulta 

(ml.kynttilät) tai erityisesti kuumenevia laitteita, on tilan vuokraajan järjestettävä näiden osalta 
paikalle lisäsammutuslaitteistoa, esimerkiksi jauhe- tai hiilidioksidisammuttimia. 

Rauma-salissa on myös savunpoistoluukut. 
 

Mieti valmiiksi millä kaikella voi sammuttaa (alkusammutin, vesiämpärit, hiekka+lapio, vesiletku, sammutuspeitteet). 
Yksi sammutin ei riitä kovin pitkälle, joten seuraava sammutusväline pitää olla jo mietittynä tai haettavana. 
Tulipalo on aivan alkuvaiheessa sammutettavissa omin voimin vain 1-2 minuutin ajan, sen jälkeen sen pystyvät taltut-
tamaan vain pelastusviranomaiset. Jauhesammuttimet sopivat pääsääntöisesti kaiken tyyppisten palojen sammuttami-
seen. Pikapaloposti ei sovellu sähkölaitteiden tai neste-/rasvapalojen sammuttamiseen.  

 
 
SAMMUTTIMIEN HUOLTO 
 
Rauman kaupunki vastaa alkusammutuskaluston huollosta suunnitelman mukaisesti määräajoin. 

 
VARAULOSKÄYNNIT JA HÄTÄPOISTUMISTIET 
 

Varauloskäyntien ovet on merkitty hätäpoistumisopastein (vihreät akkuvarmisteiset valot).  
 
Varauloskäyntireitit pidetään vapaina ja avoimina. Käytäville ei saa varastoida mitään tavaraa, joka 

kaventaa käytävää oviaukkoa kapeammaksi tai muutoin haittaa/hidastaa poistumista hätätilan-
teessa.  

 
Tutustu hätäpoistumisreitteihin jo ennalta, koska niitä luultavasti joutuu käyttämään savussa sähköjen ollessa poikki. 
Varauloskäynnit on merkitty liitteenä olevaan karttaan. 
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PALO-OVET 
 

Palo-ovet pidetään suljettuina. Palo-ovia ovat ovet, joiden kautta tuli voisi edetä rakennuksen osas-
ta toiseen. Ovet hidastavat tulipalon leviämistä ja antavat aikaa pelastustöille. Rauma-salissa 
nämä ovet on merkitty ”Palo-ovi pidettävä suljettuna” -kylteillä. 

 

 
VÄESTÖNSUOJAT JA -SUOJELU 
 

Satama-alueella, rautateillä ja teollisuuslaitoksissa käytetään, varastoidaan ja kuljetetaan useita 
kemiallisesti vaarallisia, helposti kaasuuntuvia ja palavia myrkyllisiä aineita.  Onnettomuuden yh-
teydessä ne saattavat levitä tuulen mukana kiinteistön alueelle aiheuttaen vaaratilanteen.  Kiin-
teistössä ei käytetä vaarallisia kemikaaleja. On huomioitava myös ratapihan läheisyys. 

Kiinteistön etäisyys TVO:n ydinvoimalaitoksiin jää alle 20 km:n.  Rajojemme ulkopuolella olevat 
ydinvoimalaitokset aiheuttavat myös radioaktiivisen laskeumavaaran onnettomuustilanteissa. 

Ulkoa tulevissa kaasu-, räjähdys tai säteilyvaaratilanteissa ensisijaisesti suojaudutaan sisätiloihin 
ja suljetaan ovet ja automaattinen ilmanvaihto. Ilmanvaihdon sulkee Rauma-salin teknikko. Il-
manvaihdon hätäpysäytyskytkin sijaitsee Samkin sisääntuloaulassa A103. 

Kiinteistössä on väestönsuoja joka on tarkoitettu 330 hengelle. Väestönsuoja sijaitsee liikuntahallin 
käytävällä rakennuksen ensimmäisessä kerroksessa. 

 
Yllä mainituista vaaroista hälytetään yleisellä hälytysmerkillä. 
 
TOIMENPITEET SÄTEILYVAARAN UHATESSA: 
1. SIIRRY SISÄTILOIHIN TAI POIKKEUSOLOISSA VÄESTÖNSUOJAAN 
2. SULJE TIIVIISTI OVET, IKKUNAT JA ILMANVAIHTOAUKOT, JOTTA RADIOAKTIIVINEN PÖ-

LY EI PÄÄSE TUNKEUTUMAAN SISÄTILOIHIN.  KYTKE ILMANVAIHTOLAITTEET POIS TOI-
MINNASTA.  
Ilmanvaihtolaitteet pysäyttää Rauma-salin teknikko. 

3. AVAA RADIO JA KUUNTELE JATKUVASTI VIRANOMAISTEN TIEDOTUKSIA. 
4. TOIMI RADION VÄLITYKSELLÄ ANNETTUJEN TOIMINTAOHJEIDEN MUKAISESTI. 
5. VÄLTÄ PUHELIMEN KÄYTTÖÄ. 

Viranomaiset tarvitsevat kaikki linjat omiin yhteyksiinsä. 
  
TOIMENPITEET KEMIKAALIVAARAN UHATESSA: 
1. PYSY SISÄLLÄ TAI SIIRRY SISÄLLE. 

Etsi huone, joka on mahdollisimman keskellä rakennusta ja yläkerroksissa.  Ei kellarikerrosta, sil-
lä kaasu on yleensä ilmaan raskaampaa.  Poikkeusoloissa siirry väestönsuojaan.  Jos et pääse 
sisätiloihin, kulje sivutuuleen poispäin vaara-alueelta. Kaasupitoisuus on sisätiloissa noin puolet 
siitä mitä sen on ulkona. 

2. SULJE HUOLELLISESTI KAIKKI IKKUNAT JA OVET SEKÄ ILMAN TULO- JA POISTOAUKOT.  
KYTKE RAKENNUKSEN ILMANVAIHTOLAITTEET POIS TOIMINNASTA. 

3. KUUNTELE RADIOTA. SITÄ KAUTTA VIRANOMAISET ANTAVAT LISÄOHJEITA. 
4. VÄLTÄ PUHELIMEN KÄYTTÖÄ.  

Viranomaiset tarvitsevat kaikki linjat omiin yhteyksiinsä. 
5.  PYSY RAUHALLISESTI SISÄLLÄ, KUNNES VIRANOMAISET ANTAVAT LISÄÄ TIETOA JA 

OHJEITA TAI POISTUMISLUVAN. 
 

 
TULITYÖT, PALONLÄHTEET, SYTTYVÄT AINEET JA MATERIAALIT 
 

Tulitöitä kiinteistössä ei saa tehdä ilman kaupungin nimenomaista lupaa.  
 
Sisätiloissa, seinustoilla ja pihalla viittä (5) metriä lähempänä ulko-ovia tupakointi on kielletty. Muu-

alla piha-alueella tupakoidessa tumpit tulee laittaa tumppiastiaan, ei muiden roskien joukkoon tai 
maahan. 
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Kynttilöiden polttaminen kiinteistössä on kielletty tulipalovaaran vuoksi. 
 
Keittolevyjen, uunin tai muiden kuumenevien pintojen tai laitteiden päälle ei saa varastoida mitään 

syttyvää materiaalia, edes tilapäisesti. 
 
Tarpeetonta palavaa tavaraa eli palokuormaa ei saa kasata rakennukseen tai sen läheisyyteen. 
Erityisen palovaarallisten aineiden säilyttäminen kiinteistössä on kielletty. 
Grillaaminen niin sisällä kuin piha-alueellakin on kielletty. 

 
Älä säilytä kierrätystä odottavia pahvilaatikoita tms. tavaraa aivan rakennuksen seinustalla. Vie lajitellut roskat jäteke-
räykseen. Mieti mikä kaikki muu kiinteistössä voisi olla tulipalon lähtöpaikka, ja miten voisit palon estää.  

 

 
VÄKIMÄÄRÄT, EVAKUOINTI JA KOKOONTUMISPAIKAT 
 

Kiinteistön suurimmat sallitut väkimäärät ovat 
Rauma-sali: 500hlö 
Ala-aula: 200hlö 
Ylä-lämpiö: 260hlö 
Kahvio: 200hlö 
Taiteilijalämpiö: 50hlö 
 
Evakuointitilanteessa kaikki ihmiset tulee ohjata ulos kiinteistöstä, käyttäen ensisijassa pääovea ja 

muita hätäpoistumisteitä. Kokoontumispaikkana on kiinteistön itäsiiven puoleinen pysäköintialue 
sekä Satamakadun puoleinen pysäköintialue, ellei muuta paikkaa ole määrätty poistumiskeho-
tuksen yhteydessä. 

Laajemman yleisen vaaran uhatessa, joudutaan evakuointi suorittamaan huomattavasti pidemmäl-
le, jolloin evakuoinnin ja suojautumisen ohjeistuksen antaa pääasiassa pelastuslaitos. 

Kokoontumispaikalta poistutaan vasta, kun pelastus- tai turvallisuusjohto antaa luvan poistua. 
Siirtyminen sisälle tapahtuu annettujen ohjeiden mukaisesti. 

 
 
PIHAN PELASTUSTIET JA PIHAN PYSÄKÖINTI 
 

Kiinteistön pelastustiet tulee pitää esteettöminä ja huollettuina. Pysäköinti pelastustielle on kielletty. 
Asiakkaiden pysäköintipaikat löytyvät erikseen merkityiltä P-alueilta. 

 

 
LÄMPÖ, VESI, ILMASTOINTI, SÄHKÖ 
 

Tilan käyttäjän tulee osata sammuttaa LVIS-laitteet tarvittaessa. 
Sähkölaitteet, sähköjohdot ja niiden asennukset pidetään kunnossa ja turvallisina. 

 
Sähköt katkaistaan yksittäisestä rakennuksen osasta rakennuksesta tai koko kiinteistöstä sähkö-

vahinkotilanteissa sekä tulipaloissa. Sähköpääkytkin sijaitsee ensimmäisessä kerroksessa Rau-
ma-salin viereisellä käytävällä tilassa A133 (käytävältä taiteilijalämpiöön menevää ovea vasta-
päätä). Rauma-salin teknikko pääsee käsiksi tähän kytkimeen. 

 
Kylmä vesi katkaistaan vesivahinkotilanteissa ja veden muuttuessa terveydelle haitalliseksi. Veden 

sulkuventtiili on tilassa C148 (sulkee koko kiinteistön veden). 
 
Ilmoita kaikista LVIS-vahingoista ja hätätilanteista välittömästi LVIS-päivystysnumeroon p. 0500 

723 137. 

 
LVIS-ongelmatilanteissa, joita et saa itse hoidettua, kuten ennakoimattomissa sähkö- tai vesikatkoissa ja laiteongel-
missa, ota yhteyttä Rauma-salin teknikkoon tai Palvelupiste Pyyrmaniin, p. 02 834 5000. Virka-ajan ulkopuolella LVIS-
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päivystysnumeroon p. 0500 723 137. Sähkökatkon laajuuden voit tarkistaa myös Rauman Energian vikatiedotteiden 
nettisivuilta tai palvelunumerosta 020 6066 133. Älä käytä tai käynnistä uudelleen laitetta, joka ei toimi kunnolla. 

 
 
 

RAKENTEELLINEN JA OMAISUUSTURVALLISUUS 
 

Kiinteistössä on tallentavat valvontakamerat, joiden avulla omaisuusturvallisuutta voidaan lisätä. 
 

 
LUMI JA LIUKKAUS, KATOT JA PIHA 
 
Kulkuväylät pidetään puhtaana irtonaisesta lumesta, oksista ja muista kulkua haittaavista tekijöistä 

tarkistamalla ne päivittäin, ja tarvittaessa useamminkin. Liukkaana aikana kaikki yleiset kulku-
väylät hiekoitetaan säännöllisesti tarpeen mukaan. 

 

 
ULKOALUEIDEN KUNNOSSAPITO 
 

Ulkoalueen kunnossapidon ongelmatilanteissa ota yhteys Palvelupiste Pyyrmaniin, p. 02 834 5000. 

 
 
ULKO-OVET, LUKITUKSET, AVAIMET 
 

Tilojen ulko-ovet pidetään lukittuina muulloin, kuin asiakkaille/osallistujille tarkoitettuna aikana. 
Ovien avauksista huolehtii Rauma-salin teknikko tai Rauman kulttuuripalveluiden henkilökunta. 

 
Jos asiakkaalle on luovutettu avain, siihen ei saa kirjoittaa mitään, mikä voisi kertoa löytäjälle, mi-

hin kiinteistöön se sopii. Tilojen käyttäjä vastaa käyttöönsä luovutetuista avaimista ja niiden ka-
toamisen seurauksista sekä mm. lukkojen uudelleensarjoittamisen kustannuksista. Kadonneista 
tai varastetuista avaimista tulee ilmoittaa välittömästi Palvelupiste Pyyrmaniin, p. 02 834 5000. 
Avaimia luovutetaan vain henkilöllisyyden tarkistamista ja kuittausta vastaan. 

 
 
PIHA-ALUEIDEN OMAISUUSRIKOSTURVALLISUUS 
 
Pihaa ei ole vartioitu tai valvottu. Jokaisen tilan käyttäjän velvollisuus on puuttua epäilyttävään toi-

mintaan pihalla tai muualla kiinteistössä. 
 
Pihalle eksyy silloin tällöin täysin asiattomia tai vähintään arveluttavia kulkijoita, jotka eivät ole vain läpikulkumatkalla. 
Voit hyvin käydä kysymässä ystävällisen jämäkästi, millä asioilla kulkija on. Turvallisinta on, jos joku muu samalla tark-
kailee tilannetta sivummalta tai ikkunasta. Toki oveltakin voi huudella kulkijoille, mutta se ei anna kovin ystävällistä ku-
vaa. 
Tarvittaessa ilmoita epäilyttävistä tai häiriötä aiheuttavista henkilöistä poliisille hätänumeron 112 kautta. 
 

 
EI YLEISÖN KÄYTÖSSÄ OLEVAT SISÄTILAT (kahvion keittiö, esiintymislavan taka-
huone ja teknikon tila) 
 

Käytävät ja tilat pidetään siisteinä ja kulkuväylät avoimina.  
Jos tapaat yleisistä sisätiloista asiattoman tai eksyneen oloisen henkilön, voit ystävällisesti tiedustella minne hän on 
menossa, ja ohjata tarvittaessa ulos tai yleisölle tarkoitetulle alueelle. Älä provosoi, väistämis- ja pakenemistilaa ei ah-
tailla käytävillä juurikaan ole. 
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YLEISÖN KÄYTETTÄVISSÄ OLEVAT SISÄTILAT 
 
Käytävät pidetään siisteinä ja kulkukelpoisina. Käytöstä pois rajatut alueet merkitään selvästi ja 

kulku niihin estetään, kuitenkaan hätäpoistumisteitä tukkimatta.  
Kaikki asiakastilat, mukaan lukien WC-tilat, tarkastetaan jokaisen tilojen käyttökerran päätteeksi 

vaurioiden ja tiloihin jääneiden ihmisten varalta.  
Erityisen vaarallisia esineitä ja aineita ei saa säilyttää yleisön saatavissa. 
 
 
 

KEMIKAALIT JA JÄTEHUOLTO 
 
KEMIKAALIT 
 

Jokaisesta yleisessä käytössä olevasta tai yleisissä tiloissa säilytettävästä kemikaalista tulee olla 
olemassa ja löydettävissä käyttöturvallisuustiedote.  Yksilöimättömiä tai väärässä astiassa olevia 
kemikaaleja ei tule säilyttää yleisissä tiloissa. 
 

Jokainen tilojen käyttäjä vastaa itse omista tilaan tuomistaan kemikaaleista ja niiden turvallisuudes-
ta käyttäjille ja tilojen rakenteille. Kemikaalien käyttäjien vastuulla on huolehtia käyttöturvallisuus-
tiedotteista ja käyttöohjeiden noudattamisesta. 
 

 
YLEINEN JÄTEHUOLTO 
 

Jäteastiat tyhjennetään viikoittain. Tyhjennys tapahtuu keskiviikkoisin. 
 
Jäteasiat pidetään suljettuina. Mikäli jäteastiat täyttyvät, tulee hankkia ylimääräinen astian tyhjen-

nys soittamalla Palvelupiste Pyyrmaniin, p. 02 834 5000, joka tilaa tyhjennyksen. 
 
Jätteet lajitellaan energia-, kaatopaikka-, bio-, pahvi-, lasi- ja metallijätteisiin. Jäteastioihin ei saa 

laittaa ongelmajätteitä eikä kuumia tai muutoin syttymisvaaraa aiheuttavia aineita.  

 
 
ONGELMAJÄTTEET 
 

Ongelmajätteiden käsittelystä vastaa jätteen tuottaja/tilan käyttäjä. 
Kiinteistön omistajan vastuulla olevaa ongelmajätekeräykseen vietävää materiaalia kiinteistössä 

ovat mm. loisteputket ja kiinteistön laitteiden paristot/akut, maalit ja siivouskemikaalit sekä kau-
pungin omistama elektroniikkaromu. 

 

 
 

TAPATURMATURVALLISUUS 
 

Mikäli tilan käyttäjä havaitsee kiinteistössä jotakin sellaista, joka saattaa aiheuttaa tapaturman vaa-
ran tai muita vaaratilanteita, tulee havaitsijan ryhtyä mahdollisuuksiensa ja kykyjensä mukaan he-
ti tarpeellisiin toimiin vaaran aiheuttajan poistamiseksi tai tapaturman estämiseksi, sekä tarvitta-
essa ilmoittaa viivytyksettä Palvelupiste Pyyrmaniin, p. 02 834 5000 havaitsemastaan vaarasta. 
 

Koska kaatuminen ja sen seurauksena tulevat vammat ovat yleisin ja tyypillisin tapaturma, tulee 
erityistä huomiota kiinnittää kaatumis-, kompastumis- ja horjahtamisvaaraa aiheuttaviin tekijöihin, 
kuten mattoihin, kynnyksiin, kaapeleihin, kuoppiin ja liukkauteen. 

 
 

TAPATURMATILANTEESSA TOIMIMINEN 
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Tapaturmien torjunnassa ennalta ehkäiseminen on tärkeintä.  Noudattamalla annettuja työturvalli-

suusohjeita, koneiden käyttöohjeita ja työskentelemällä huolellisesti voidaan tapaturmia väittää. 
Jos tapaturma kuitenkin sattuu: 

 Tutki uhrin tilanne ja vamman laatu.  

 Arvioi tapaturman vakavuus. 

 Aloita hätäensiavun anto.  

 Hälytä tarvittaessa lisäapua; koulun ensiapuhenkilöstö tai sairaankuljetus. 

 Ylläpidä riittävää ensiavunantotaitoa. 

 Koulun terveydenhoitajan tavoittaa päivisin numerosta 02 835 2958. 
 

 
ENSIAPUVALMIUS 
 

Jokainen tilojen käyttäjä huolehtii omalta osaltaan omien asiakkaittensa tarpeita ja tapahtuman ris-
kejä vastaavasta ensiapuvälineistöstä ja tarvittavasta ensiapukoulutuksesta tai ensiapupäivystys-
valmiudesta. 

 

 
HUOMIOI AMBULANSSIA KUTSUESSASI 
Yleinen hätänumero: 112 
Opasta ambulanssi paikalle! Opastus on syytä järjestää kadulta alkaen, jotta ambulanssi löytää 

varmasti oikeaan paikkaan ja oikealle ovelle. Pyydä lähimpiä ihmisiä auttamaan opastuksessa. 
 
  

TIEDOTTAMINEN ONNETTOMUUS- JA TUHOTILANTEISSA 
 

Hätätilanteesta tiedottaa koulun johto keskusradion kautta. Johdon ollessa estynyt kuulu-
tuksen hoitaa toimistosihteeri. Virka-ajan ulkopuolella tiedottamisesta vastaa tilaisuuden 
turvallisuusvastaava. 

Kiinteistöstä tiedotetaan viranomaisille kaikista vaarallisista onnettomuus- ja tuho-
tapauksista. 

Viranomaiset hoitavat tiedottamisen eteenpäin asiaankuuluville tahoille. 
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SELVITÄ MISTÄ VESI TULEE, HUUDA APUA 


PELASTA IHMISET 
JOS JOKU ON JÄÄNYT VEDEN ALLE TAI LOUKKAANTUNUT 



SAMMUTA VEDENTULO 
HANASTA, PUTKEN VENTTIILISTÄ TAI PÄÄVENTTIILISTÄ 

PÄÄVENTTIILI ON …. 



PELASTA ARVO-OMAISUUS 
VÄLITTÖMÄSTÄ VAARASTA 



SOITA HÄTÄNUMEROON 112  
JOS VETTÄ TÄYTYY SAADA PUMPATTUA PALJON POIS JA KIIN-

TEISTÖ ON VAARASSA 



EVAKUOI  
LÄHIYMPÄRISTÖN IHMISET POIS VAHINKOALUEELTA 

  

SIIRRÄ OMAISUUS 
POIS VAHINKOALUEELTA LISÄKASTUMISEN ESTÄMISEKSI 



ALOITA KUIVAAMINEN 
MIKÄLI MAHDOLLISTA JA VAHINKO ON PIENI 



ILMOITA LVIS -päivystysnumeroon  

p. 0500-723 137 

TOIMINTA VESIVAHINGOSSA 
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PIMEÄNÄ AIKANA HAE TASKULAMPPU 



JOS AIHEUTTAVA LAITE LÖYTYY 
POISTA LAITE SÄHKÖVERKOSTA, MIKÄLI MAHDOLLISTA. 



KIELLÄ KYNTTILÖIDEN KÄYTTÖ 



JOS KATKO PITKITTYY OTA YHTEYS 
RAUMA-SALIN TEKNIKKOON 

 

TOIMINTA SÄHKÖKATKOSSA 
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KUULET KOVAÄÄNISYYTTÄ TAI  

NÄET AGGRESSIIVISUUTTA 


TARKKAILE TAI KUUNTELE 


ILMOITA TILANTEESTA ETEENPÄIN 


KESKEYTÄ TILANNE PUHEELLA 

JOS TURVALLISESTI VOIT SEN TEHDÄ 
KÄYTÄ TEKOSYITÄ JA SELVITÄ TARVITAANKO APUA 


HAE LISÄÄ APUA JA YLIVOIMAA 


HÄLYTÄ POLIISI   112 

AGGRESSIOTILANNE, AUTTAJA 
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HÄLYTÄ POLIISI 112,  

JOS MURTO ON TODENNÄKÖINEN 


ÄLÄ YLLÄTÄ MURTOVARASTA 


TARKISTA TILANNE VAROVASTI 


TUOTA METELIÄ KARKOTTAAKSESI 


ÄLÄ KOSKE MURTOJÄLKIIN 


KATSO PAKENEMINEN 

SUUNTA, KULKUVÄLINE 


TEE MUISTIINPANOT HETI 

ÄLÄ KESKUSTELE HAVAINNOISTA KENENKÄÄN KANSSA 


ILMOITA TARVITTAESSA 

PALVELUPISTE PYYRMANIIN p. 02 834 5000 

MURTO KIINTEISTÖÖN 
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PYSY RAUHALLISENA 


KUUNTELE SYYTTÄVÄÄ OSAPUOLTA 


MITÄ, MISTÄ, MILLOIN? 


KUUNTELE SYYTETTYÄ 


ÄLÄ OTA KANTAA TAI PUOLTA 


SÄILYTÄ RAUHA 

EROTA OSAPUOLET TARVITTAESSA 


AUTA ETSINNÄSSÄ 

JOS SAAT SIIHEN LUVAN  


HÄLYTÄ POLIISI 112,  
JOS VARKAUS ON MAHDOLLINEN 


KERRO TIETOSI POLIISILLE 

 

VARKAUSTAPAUS 
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PYSY RAUHALLISENA 


HANKI APUA 


LUO KONTAKTI 


SÄILYTÄ PAKOTIE 


PUHU SELVÄSTI, ÄLÄ UHKAA 


OLE VARUILLASI, ÄLÄ KOSKE 


MYÖNNYTTELE JA OHJAA 


HÄLYTÄ POLIISI 112,  

JOS TILANNE ON UHKAAVA 


DELEGOI JA ANNA VOITTAA 


OLE YSTÄVÄLLINEN LOPPUUN SAAKKA 

 

PÄIHTYNEEN JA TILAAN    

TUNKEUTUNEEN KÄSITTELY 
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ONKO TAJUTON? 


JOS ON, SOITA 112  JA HÄLYTÄ APUA 

KYSY MYÖS ONKO PAIKALLA ENSIAPUTAITOISIA AUTTAJIA 


HENGITTÄÄKÖ? 


ELLEI, ALOITA ELVYTYS 

 

 

 

 

 

 

 

JOS TAJUISSAAN, KYSY MISTÄ ON KYSE 


JOS VAARALLINEN KOHTAUS,  

HÄLYTÄ APUA 112 
KYSY MYÖS ONKO PAIKALLA ENSIAPUTAITOISIA AUTTAJIA 


RAUHOITA POTILASTA 


ODOTA AMBULANSSIA JA  

JÄRJESTÄ SILLE OPASTUS PAIKALLE 

SAIRASKOHTAUS 
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TOIMITA IHMISET SISÄLLE 


SULJE OVET JA IKKUNAT 


PYSÄYTÄ ILMASTOINTI 

HÄTÄSEIS-NAPPI ON PIHAN PUOLEISESSA TUULIKAAPISSA 


TILKITSE / SULJE ILMANVAIHTOAUKOT,  

KOLOT JA REIÄT 


AVAA RADIO/TV, KUUNTELE OHJEET 


VALMISTAUDU EVAKUOINTIIN 


RAUHOITA, INFORMOI, ODOTA OHJEITA 

 

 

YLEINEN HÄLYTYSMERKKI: 

KAASUVAARA 
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TOIMITA IHMISET SISÄLLE 


RIISU PÄÄLLYSVAATTEET 


SULJE OVET JA IKKUNAT 


PESEYDY / PUHDISTA LASKEUMA 


PYSÄYTÄ ILMASTOINTI 

HÄTÄSEIS-NAPPI ON PIHAN PUOLEISESSA TUULIKAAPISSA 


TILKITSE / SULJE ILMANVAIHTOAUKOT,  

KOLOT JA REIÄT 


AVAA RADIO/TV, KUUNTELE OHJEET 


VARASTOI VETTÄ TIIVIISIIN ASIOIHIN, 
TARKISTA/SUOJAA RUOKAVARANTO 


RAUHOITA, INFORMOI, ODOTA OHJEITA 

 

 

YLEINEN HÄLYTYSMERKKI: 

SÄTEILYVAARA 
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HUUDA APUA! 


PELASTA VÄLITTÖMÄSSÄ  

VAARASSA OLEVAT 
ja 

SAMMUTA LÄHIMMÄLLÄ  
SOPIVALLA VÄLINEELLÄ 


HANKI LISÄÄ SAMMUTUSVÄLINEITÄ  
PAIKALLE JA JATKA SAMMUTUSTA 

 

SOITA 112  JA HÄLYTÄ APUA 
JOS PALO EI SAMMU HETI MINUUTISSA 

TAI JOS SE ON JO RIISTÄYTYNYT 



JÄRJESTÄ PALOKUNNALLE OPASTUS  

 
POISTU HUONEESTA, ELLEI TULI SAMMU 
SAVU ON MYRKYLLISTÄ JA SEN HENGITTÄMINEN VIE TAJUN 

SULJE OVI/IKKUNA PERÄSSÄSI, SE HIDASTAA PALOA 


HÄLYTÄ JA EVAKUOI  

MYÖS PIHALLA OLEVAT 
 

TULIPALO 
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HUUDA APUA! 


KATSO ETTEI TULE LISÄVAHINKOJA 

ETTEIVÄT MUUT LOUKKAANNU 
ETTEI LOUKKAANTUNUT VAMMAUDU LISÄÄ 


TUKI ISO VERENVUOTO PAINAMALLA  

SUORAAN HAAVAAN! 
 

JÄÄHDYTÄ PALOVAMMOJA  
KYLMÄLLÄ VEDELLÄ! 


TARVITTAESSA 

SOITA 112  JA HÄLYTÄ APUA 



JÄRJESTÄ AMBULANSSILLE  
OPASTUS KOHTEESEEN 

 

 

 

 

ÄLÄ LIIKUTA LOUKKAANTUNUTTA, ELLEI 
OLE PAKKO 

PELASTA ESIM TULIPALOSTA, MUTTA ÄLÄ KÄÄNTELE TAI  

KULJETA MUUTOIN 

VAKAVA TAPATURMA 
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HÄTÄKESKUS: 112 
ambulanssi, palokunta, poliisi, sosiaalityö 
 

 

 

SAIRAANHOIDON NEUVONTA: (02) 835 2670 
Jos kyseessä EI ole hätätilanne 

 
MYRKYTYSTIETOKESKUS: (09) 471 977 

 
PALVELUPISTE PYYRMAN: (02) 834 5000 

 
KIINTEISTÖN HALTIJA KULTTUURITOIMI: 
 (02) 834 3520 

 
HUOLTOTARPEET: ILMOITA PALVELUPISTE PYYR-
MANIIN 

 

LVIS -PÄIVYSTYS (virka-ajan ulkopuolella): 
 0500 723 137 

 

 

PUHELINNUMEROT 
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